
COPIA

Settore 2 - Economico Finanziario

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

N. 37 del Registro di Settore
del 28/03/2022

N. 67 del Registro Generale
del 04/04/2022

OGGETTO: ACQUISTO BUONI SPESA PER SOLIDARIETÀ ALIMENTARE AI SENSI DEL
D.L.154/2020, DI CUI ALL'ORDINANZA DELLA PROTEZIONE CIVILE N.658 DEL
29/03/2020. IMPEGNO DI SPESA.

Il giorno 28/03/2022, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Premesso che il Consiglio dei Ministri ha dichiarato lo stato di emergenza su tutto il territorio nazionale,
relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili, fino a
tutto il 31.03.2022 (Decreto Legge 23 luglio 2021 n. 105 “Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza
epidemiologica da COVID-19 e per l’esercizio in sicurezza di attività sociali ed economiche);
Visto il DPCM 8 marzo 2020 “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23.02.2020, n. 6, recante
misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza sanitaria epidemiologica da COVID-
19” e successivi provvedimenti in materia di emergenza sanitaria da Covid-19;
Visto che la Legge 106/2021 all’art.53, considerato il protrarsi delle conseguenze socio-economiche dovute
all’emergenza da COVID-19, prevede l’istituzione di un apposito fondo da destinare ai Comuni Italiani al fine
di consentire l’adozione di misure urgenti di solidarietà alimentare, nonché di sostegno alle famiglie che
versano in stato di bisogno per il pagamento dei canoni di locazione e delle utenze domestiche;
Preso Atto :

che, a seguito del citato provvedimento, con Decreto del Ministro dell’Interno di concerto con il
Ministro dell’Economia e delle Finanze del 24.06.2021 è stata assegnata al Comune di Zollino la
somma di € 25.529,90;
che con delibera GR n. 443 del 2/4/2020 per fronteggiare le conseguenze socio economiche della
pandemia da "Covid 19" ha assegnato delle somme ai Comuni Pugliesi, erogando a questo Ente
l'importo di € 5.387,92
che con delibera GR n. 788 del 28/05/2020 per fronteggiare le conseguenze socio economiche della
pandemia da "Covid 19" ha assegnato delle somme ai Comuni Pugliesi per interventi in favore dei
nuclei familiari più disagiati concedendo a questo Comune il contributo di € 4.523,99;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 26 del 21.02.2022, avente per oggetto:“Misure urgenti di
solidarietà alimentare e di sostegno alle famiglie per il pagamento dei canoni di utenze domestiche: definizione criteri
per l'individuazione della platea dei beneficiari dei buoni spesa e dei contributi da assegnare - emergenza covid-19
anno 2022”, con la quale parte delle risorse residue, pari ad € 3.500,00, sono state destinate per l’acquisto di buoni
spesa da utilizzare presso gli esercenti aderenti;



Considerato che, previa richiesta di preventivo di spesa, acquisito al protocollo generale n. 1914 del 28/03/2022, è
stata incaricata la tipografia GRAFICHE CHIRIATTI di Chiriatti Giuseppe, p. IVA 02966470755, con sede in Martano (LE)
alla via San Giorgio n. 29 di fornire, per il costo complessivo di 140,00 IVA compresa, n. 1.000 biglietti numerati
"Buoni spesa coronavirus";

Preso atto che il prezzo per la fornitura anzidetta è congruo anche in relazione a precedenti analoghe forniture;

Dato atto che, ai sensi della legge 13/8/2010 n. 136 art. 3 e ss.mm. e ii. si è provveduto ad attri buire il seguente CIG:

ZC335C95F6

Visto il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;

Visto il Decreto Sindacale n. 1/2021, di nomina della sottoscritta quale Responsabile del Settore II;

Dato Atto, infine, della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti delle disposizioni di cui
all'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, e successive modifiche ed integrazioni;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa e che si intendono integralmente riportati nel presente dispositivo:
1. di affidare alla Tipografia GRAFICHE CHIRIATTI di Giuseppe Chiriatti, con sede in Martano alla via san Giorgio,

29 la stampa e la fornitura di n. 1.000 biglietti numerati "Buoni spesa coronavirus" al costo di € 140,00 IVA
compresa;

2. di impegnare la somma complessiva di € 140,00 sul capitolo 94 "Spese ufficio gestione generale", Missione 1,
Programma 2, del bilancio 2021-2023, esercizio provvisorio 2022;

3. di dare atto che il CIG assegnato è il seguente: ZC335C95F6;

4. di dare atto che si procederà alla liquidazione del corrispettivo dovuto alla ditta affidataria senza ulteriore
atto , solo previa acquisizione della fattura elettronica con apposizione su di essa del visto del Responsabile
del servizio interessato attestante la regolarità della fornitura;

5. di procedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione "Amministrazione trasparente" del sito
istituzionale ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 recante il "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni.

Impegno

Descrizione Impegno: Acquisto blocchetti n. 1.000 buoni spesa Emergenza alimentare COVID
CIG:
Descrizione Capitolo:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.01.02.001 1.2 94 2022

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 144 140,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: GRAFICHE CHIRIATTI DI CHIRIATTI GIUSEPPE
Codice Fiscale: - P.Iva:



Il Responsabile di Settore
f.to PERRONE DANIELA



Settore 2 - Economico Finanziario
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro Generale Num. 67 del 04/04/2022

OGGETTO: ACQUISTO BUONI SPESA PER SOLIDARIETÀ ALIMENTARE AI SENSI DEL D.L.154/2020, DI CUI
ALL'ORDINANZA DELLA PROTEZIONE CIVILE N.658 DEL 29/03/2020. IMPEGNO DI SPESA.

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.

La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N. 267.

Impegno

Descrizione Impegno: Acquisto blocchetti n. 1.000 buoni spesa Emergenza alimentare COVID
CIG:
Descrizione Capitolo:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.01.02.001 1.2 94 2022

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 144 140,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: GRAFICHE CHIRIATTI DI CHIRIATTI GIUSEPPE
Codice Fiscale: - P.Iva:

Zollino, 04/04/2022
Il Responsabile dell’Area Economica Finanziaria

f.to PERRONE DANIELA

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Zollino, li 04/04/2022
Il Responsabile dell’Area

PERRONE DANIELA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata
mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 05/04/2022 per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Zollino, 05/04/2022

Il Messo Comunale



f.to TONDI DANILO


